CÂMARA MUNICIPAL DE BaLSa.3
APRESENTADA _

NA 8es$âoQidin^ado cli^ S~, /Ch 19^^
CÂMARA MUNICIPAL DE % .

BALSAS
GABINETE DO VEREADORA CARMEM ELETiCIA OLIVEIRA RODRIGUES

INDICAÇÃO 677/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS, Digníssimo Prefeito

Municipal. INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO QUE SEJA REALIZADA A CONCLUSÃO

DA PAVIMENTAÇÃO ASFÂLTICA DA RUA 17, LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO CAETANO.

JUSTIFICAÇÃO

A rua 17, no bairro São Caetano, encontra-se com a pavimentação inacabada, o que tem

causado transtornos aos moradores, dificultando o tráfego de veículos e pedestres. A

conclusão da obra trará benefícios significativos para a mobilidade urbana e melhoria da

qualidade de vida da comunidade local. Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que

avalie com atenção esta indicação e adote as providências necessárias para a sua

concretização.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 08 DE SETEMBRO DE 2025.

ISAURA R@
Vereadora coauí

^OLIVEIRA

(REPUBLICANOS)
... -■a./

^>"=7^/HELI0 SOUSA NETO
weador coautor (UNIÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com